665 'Guillelmo de Bonuilla': Compareix ara per primera vegada, però el tornarem a trobar com a membre del tribunal que aquell mateix dia rebé dues altres abjuracions, la de Guillemona Fuster (VI, línia 797-800) i la de Francesca de Puigalt (VII, 1012-1015); en canvi, fou absent de la darrera abjuració, la de Maria Just(a), i absolgué la germana Eliscèn Valles (X, 1250) i la germana Bernada (XI, 1268-1269). Cal suposar que era germà del també dominic Tomàs de Bonuilla (vegeu nota a III, 381-382).

## {VI}

Ff. 23<sup>r</sup>-25<sup>v</sup>

## DEPOSICIO GUILLEMONE FUSTERA

Die iouis, .iiii<sup>o</sup>. kalendas ianuarii anno predicto, coram dictis 750  
 dominis Episcopo et inquisitore, comparuit in iudicio Guillemona  
 Fustera, presentibus venerabilibus viris dominis Bernardo Lulli,  
 decretorum doctore, archidiacono de Mari, Francisco de Podio, decre-  
 torum doctore, Bernardo Rouira et Guillelmo Petri Pallaresii, cano- 755  
 nicis Barchinone, et fratre Thoma de Bonuilà, de ordine Predicato-  
 rum, et me, notario predicto: que iurauit ad sancta .iiii<sup>or</sup>. Dei ewan-  
 gelia corporaliter a se tacta, tam de se quam de aliis dicere veritatem.

Que interrogata dixit quod aliquando fuit in domo fratris Guil- 760  
 lelmi Scribe et audiebat eum legentem in libris fratris Petri Iohannis,  
 qui inter alia comendabat multum paupertatem in generali, sed non  
 recolit, vt dixit, quod audiuerit dici aliquid in speciali de paupertate  
 Christi et apostolorum. Dixit eciam quod audiuit eum comendantem  
 illos, qui fuerant combusti propter paupertatem Christi, Narbone et  
 in quibusdam aliis locis, dicens quod erant boni et sancti homines.

Dixit eciam quod in domo fratris Bernardi Fusterii, patris huius 765  
 deponentis, semel in anno, vna die de qua non recolit, sed bene reco-  
 lit quod erat in .xl<sup>a</sup>., fiebat festum de fratre Petro Iohannis, in quo festo  
 pater suus inuitabat multas personas, inter quas erant frater Guillel-  
 mus Scribe, frater Berengarius Bacella, Raymundus Corregerii et frater 770  
 Guillelmus Martini, et ibi, ante prandium et post prandium,  
 legebantur diuerse [f. 23v] scripture per fratrem Guillelmum Scribe,  
 predictis fratribus supranominatis presentibus et audientibus, vbi  
 eciam simul cum predictis erant presentes et audientes hec deponens  
 et soror Geraldona, germana sua, et soror Maria Iusta, et ibi comen- 775  
 dabatur multum frater Petrus Iohannis, et ad laudem eius legebatur  
 de *Vita* eius et morte et quod faciebat miracula et ad sepulcrum eius  
 aportabantur multe ymagines cere in testimonium miraculorum suo-  
 rum. Et omnia hec credebant hec deponens et, iudicio suo, vt poterat  
 perpendere per verba et alia signa, ita credebat pater huius depon- 780  
 entis et omnes alii fratres superius nominati. Dixit eciam hec depo-  
 nens quod ipsa et soror sua Geraldona et vna ancilla greca, que mor-  
 tua, captiua patris earum, parabant cibum in dicto conuiuio festi pre-  
 dicti fratris Petri Iohannis.

Dixit eciam interrogata quod ipsa vidit in domo patris sui pre- 785  
 dicti quendam hominem, qui vocabatur frater Petrus Fortis, qui ste-  
 tit multis diebus in domo patris sui, de die absconsus in quadam  
 domo propter timorem, vbi pater suus predictus prouidebat sibi ali-  
 quando de cibo. Et qualibet nocte, hora tarda, ibat ad iacendum ad

790 domum comunem beguinorum et mane ante diem redibat ad domum patris huius deponentis, vbi stabat occultus per totam diem.

Interrogata de quo [f. 24r] timebat et quare stabat ita absconsus per totam diem, dixit se nescire, quia nec interrogauit de causa nec fuit sibi dicta.

De aliis multis interrogata singillatim, dixit se nescire.

\* \* \*

795 Die iouis, que fuit pridie idus ianuarii anno predicto, coram dic-  
tis dominis Episcopo et inquisitore, comparuit in iudicio predicta  
Guillemona Fustera, presentibus venerabilibus Petro Benedicti, offi-  
ciali Barchinone, licenciato in *Decretis*, Guillelmo de Bonuilà, de ordi-  
ne Predicatorum, et fratre Petro Andree, de ordine Augustinorum, et  
800 me notario supradicto.

Et fuit interrogata sub virtute iam prestiti iuramenti, si scit vel recordata est aliqua alia tam de se quam de aliis, quam deposuerit, et dixit quod non.

805 Post hec uero, dicta Guillemona, constituta ut premititur in iudi-  
cio coram dominis episcopo et inquisitore predictis, presentibus reli-  
giosis supradictis et me, notario predicto, sacrosanctis ewangeliis  
positis coram ipsa et manu sua tactis, flexis genibus abiurauit, ut  
sequitur:

810 «Ego Guillemona Fustera, de tercia regula, habitatrix Ville fran-  
che Penitensis, in iudicio constituta coram vobis, reuerendo domino  
fratre Bernardo, diuina prouidencia Barchinone episcopo, et venera-  
bili Guillelmo Costa, de ordine Predicatorum, inquisitore heretice  
prauitatis in regnis et terris illustrissimi domini regis Aragonum,  
815 sacrosanctis Dei ewangeliis coram me [f. 24v] positis et meis mani-  
bus tactis, abiuro penitus et renego omnem heresim extollentem se  
aduersus fidem catholicam domini nostri Ihesu Christi et sancte  
Romane Ecclesie; et specialiter et expresse abiuro omnes oppiniones  
erroneas, tam scismaticas quam hereticas, extollentes se aduersus  
sanctam Romanam Ecclesiam et apostolicam sedem et primatum  
820 eius, aut contra potestatem domini Pape, vicarii domini nostri Ihesu  
Christi, aut contra statum seu potestatem prelatorum et clauis Eccle-  
sie sancte, necnon contra sanam doctrinam Scripture Sacre, quam  
Romana Ecclesia seruat et docet.

825 «Item, corde credo et ore confiteor unam esse sanctam Ecclesiam  
catholicam, cui in presenti presidet sanctissimus pater dominus Cle-  
mens papa .VI<sup>us</sup>, extra cuius Ecclesie fidem et obedienciam non est  
salus. Item, reuoco et abiuro omnia illa, in quibus aliquis error aut

falsa opinio, aut doctrina erronea esse dinoscitur aut deprehenditur quoquo modo. Et specialiter et expresse reuoco et abiuro id quod dixeram me credere et tenere et eciam alia, de quibus sum habita suspecta, scilicet, quod Christus et apostoli nichil habuerunt in proprio nec in communi; item, quod Decretalis facta in contrarium erat falsa et iniqua, quia condempnauit vitam Christi et apostolorum. Item, quod dominus papa Iohannes papa .XXII<sup>us</sup>. faciendo illam decretalem de proprio et comuni errauerat et fuerat factus hereticus et perdidit potestatem papalem, et cardinales dicte decretali consencientes fuerunt et sunt heretici et perdidit potestatem eligendi papam, quare ex tunc Ecclesia Romana vaccauit et vaccat et est sine capite. Item, quod prelati Ecclesie predicte decretali consencientes et non contradicentes sunt heretici, et omnes alii qui predicte decretali adherent. Et quod nullus potest saluari qui credit contenta in decretali predicta. Item, quod Ecclesia Romana est illa Babilonia, magna meretrix, que debet destrui et renouari per beguinos, qui predictos errores credunt et tenent. Item, quod beguini et alii, qui propter predictos errores sunt combusti, sunt [f. 25r] salvi et martires; et quod illi prelati et inquisitores, qui eos persequantur et tradiderunt eos curie seculari, sunt heretici et ministri et officiales Antichristi.

«Omnia predicta, et singula in speciali, tanquam falsa et heretica, et omnem aliam heresim abiuro et detestor et renego; et confiteor me tenere et credere modo et deinceps totum oppositum predictorum errorum et omnium aliorum. Et in hiis et in omnibus aliis conformo me sancte Romane Ecclesie, cui de presenti presidet sanctissimus pater dominus Clemens papa .VI<sup>us</sup>. Abiuro eciam omnem fauorem seu fautoriam, et receptacionem, defensionem et participacionem ipsorum, sub pena que de iure debetur relapsis in heresim in iudicio abiuratum. Item, iuro atque promito me pro posse meo persequi et detegere, seu reuelare et facere capi et reddi inquisitoribus heretice prauitatis, hereticos cuiuscumque secte dampnate, et specialiter secte predicte, credentes et fautores et receptatores ac defensores eorum, et illos eciam quos scirem uel crederem pro facto heresis fugitios et quemlibet predictorum et eciam nuncios eorum quandocumque uel ubicumque scirem esse predictos uel aliquem predictorum. Item, iuro et promito me tenere et seruare ac defendere fidem catholicam, quam Romana Ecclesia predicat et obseruat. Item, iuro et promito obedire et parere mandatis Ecclesie et inquisitorum, et venire ad diem et ad dies coram ipsis vel eorum locatenentibus quandocumque et quocienscunque fuero requisita ab eis, per nuncium uel per literam uel alias, et nunquam fugere nec me contumaciter et scienter absentare. Et suscipere et pro posse meo complere penam seu penitentiam quam mihi duxerint iniungenda. Et ad hec obliigo me et omnia bona mea ubique sint, habita et habenda.»